
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 24   DEL 20-08-2020

OGGETTO: Parziale modifica e integrazione della determinazione Sindacale n. 22 del
15/07/2020 avente ad oggetto: Proroga nomina Capi Settore e attribuzione delle
funzioni art. 107 CC2 e 3 del dlgs 267/2000.  Attribuzione al Dott. Gaspare
Quartararo della Funzione di Capo Settore ad interim degli Uffici Demografici

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di agosto, nella Casa Comunale,
nella sua stanza,

Copia di Determinazione Sindacale n. 24 del 20-08-2020



COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 26   DEL  18-08-2020

OGGETTO: Parziale modifica e integrazione della determinazione Sindacale n. 22 del
15/07/2020 avente ad oggetto: Proroga nomina Capi Settore e attribuzione
delle funzioni art. 107 CC2 e 3 del dlgs 267/2000.  Attribuzione al Dott.
Gaspare Quartararo della Funzione di Capo Settore ad interim degli Uffici
Demografici

INIZIATIVA DELLA PROPOSTA SETTORE/ASSESSORATO/UFFICIO PROPONENTE
SINDACO

Premesso :

CHE il presente procedimento è stato avviato in data odierna,a seguito di disposizioni da parte del Sindaco e
che il responsabile del procedimento è la dipendente Frosina Rosalia Anna, il tremine è previsto in giorni
uno;

CHE con determinazione Sindacale n. 22 del 15/07/2020, nelle more di definire una nuova articolazione
della struttura organizzativa dell’Ente ed al fine di assicurare la funzionalità dello stesso, venivano nominati i
Capi Settore  e agli stessi venivano attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 e c. 2 e 3 del D.Lgs
267/2000;

Considerato che   far data dal 01 agosto 2020 il Capo Settore Servizi Demografici è stato posto in quiescenza
per sopraggiunti limiti di età;

Ritenuto, di dovere provvedere alla parziale modifica della citata determinazione attribuendo al Dott.
Gaspare Quartararo  le funzioni di Capo Settore ad interim dei Servizi Demografici;

Visto l’ art. 15 comma 6 del CCNL del 21 maggio 2018 CCNL ;

Vista la L.R. 48/91;

Visto l’art. 13 della L.R.30/2000 e succ. mod. e int;

Visto l’art. 17 bis del Vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento degli uffici  e dei servizi;

Visto il CCNL 01/04/1999;

Copia di Determinazione Sindacale n. 24 del 20-08-2020



Visto il D.Lgs. 267/2000;

PROPONE

1) Di modificare ed integrare  la determinazione Sindacale n. 22 del 15/07/2020, nelle more di definire una
nuova articolazione della struttura organizzativa dell'Ente ed al fine di assicurare la funzionalità dello stesso,
attribuendo al Dott. Gaspare Quartararo la funzione di capo settore ad interim dei Servizi Demografici fino al
31/12/2020;

2) Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla quantificazione dell’indennità di
posizione spettante allo stesso ai sensi dell’art. 15 comma 6 del CCNL del 21 maggio 2018;

3) Di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento trova copertura nei corrispondenti capitoli
di bilancio;

4) Notificare il presente provvedimento agli interessati e alle RSU;

8) Pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nel sito del Comune di Menfi “Amministrazione
trasparente “sezione provvedimenti" sottosezione personale provvedendo ad aggiornare tutte le sottosezioni
a cura del responsabile del procedimento.

Il Responsabile del procedimento
Frosina Rosalia Anna

                                                                       IL SINDACO

Vista la proposta di determinazione, del tenore che precede; Viste le leggi ivi richiamate;

Considerato che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di accettarla in toto;

Ritenuto pertanto di dovere adottare l'atto nello schema predisposto senza alcuna variazione;

Vista la L.R. 48/91;

Visto l'art. 13 della L.R. 7/92;

Vista la L.R. 30/2000 e succ. mod.. e int.;

Visto l’art. 17 bis del vigente Statuto comunale,

                                                                  DETERMINA

di accogliere ed approvare, la superiore proposta, e per l'effetto:

1) Di modificare ed integrare  la determinazione Sindacale n. 22 del 15/07/2020, nelle more di definire una
nuova articolazione della struttura organizzativa dell'Ente ed al fine di assicurare la funzionalità dello stesso,
attribuendo al Dott. Gaspare Quartararo la funzione di capo settore ad interim dei Servizi Demografici fino al
31/12/2020;

Copia di Determinazione Sindacale n. 24 del 20-08-2020



2) Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla quantificazione dell’indennità di
posizione spettante allo stesso ai sensi dell’art. 15 comma 6 del CCNL del 21 maggio 2018;

3) Di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento trova copertura nei corrispondenti capitoli
di bilancio;

4) Notificare il presente provvedimento agli interessati e alle RSU;

5 Pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nel sito del Comune di Menfi “Amministrazione
trasparente “sezione provvedimenti" sottosezione personale provvedendo ad aggiornare tutte le sottosezioni
a cura del responsabile del procedimento.

Menfi lì

                                                                                                                               IL SINDACO
                                                                                                                    Arch. Marilena Mauceri

Copia di Determinazione Sindacale n. 24 del 20-08-2020



Parere del Responsabile in merito alla REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole

[]  N.B.: Provvedimento ritenuto senza riflessi contabili

Menfi, lì Il Capo Settore/Sostituto
F.to  Pecoraro Gabriele

Parere del Responsabile in merito alla REGOLARITA' CONTABILE attestante la Copertura
Finanziaria

Impegno n° ____________

Si esprime parere 
[] favorevole
[] non dovuto (in quanto la proposta non comporta impegno di spesa o diminuzione d’entrata)
[] contrario per i seguenti motivi

Menfi, lì Il Responsabile Servizi Finanziari/Sostituto
F.to Dott. MONTELIONE LEONARDO

Copia di Determinazione Sindacale n. 24 del 20-08-2020



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito
ufficiale di questo Comune dal  21-08-2020 al   05-09-2020  per rimaneri per 15 giorni consecutivi.
Si attesta altresì, che l’estratto/oggetto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal 21-08-2020 entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015.

Menfi, lì _________________ Il responsabile della pubblicazione all'albo on-line
Palmeri Giacomo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, giusta attestazione del responsabile della pubblicazione
all'albo on-line

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line dal 21-08-2020 al-
05-09-2020 per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
certifico altresì, io sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme attestazione del-

responsabile della pubblicazione all'albo on-line, che l’estratto/oggetto della presente determinazione è
stato pubblicato nel sito internet di questo comune con decorrenza dal 21-08-2020 entro 7 giorni
dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015.

Il SEGRETARIO COMUNALE
Menfi, lì  ________________  Pecoraro Gabriele

 

Copia conforme all’originale (Art. 18 del D.P.R. 445/2000)

Composto di pagine n° ______

Menfi, lì _____________
IL SEGRETARIO GENERALE
( ____________________________)

 

Copia di Determinazione Sindacale n. 24 del 20-08-2020


